CONSELHO SUPERIOR DA MAGISTRATURA

PLENÁRIO

ATA N.º 6/2023 – 26-06-2023

 Aos vinte e seis dias do mês de junho de 2023, pelas 14h:15 horas, na sala das sessões do
Conselho Superior da Magistratura, reuniu a secção de Assuntos Gerais do mesmo Conselho, em
sessão urgente, com a presença dos Excelentíssimos Senhores: --------------------------------------------------

VICE-PRESIDENTE Juiz Conselheiro Dr. Luís Miguel Ferreira de Azevedo Mendes
VOGAIS ELEITOS PELA

ASSEMBLEIA DA REPÚBLICA:
Dr. António José Barradas Leitão

VOGAIS ELEITOS PELOS

MAGISTRADOS JUDICIAIS:
Juiz de Direito Dr. Tiago Rafael da Silva Moura Pires Pereira;

JUIZ SECRETÁRIO: Juíza de Direito Dra. Ana Cristina Dias Chambel Matias
*

Consigna-se que os Exmos. Senhores Vice-Presidente, Juiz Conselheiro Dr. Luís Miguel
Ferreira de Azevedo Mendes e Juiz de Direito Tiago Rafael da Silva Moura Pires Pereira encontram-
se presentes na sala de reuniões e o Dr. António José Barradas Leitão que intervém através de
videochamada.

*

1 A-Proc.nº 2023/DSQMJ/1523  Aposentação/Jubilação

Em cumprimento de despacho do Exmo. Senhor Juiz Conselheiro Vice-Presidente foi

deliberado por unanimidade desligar do serviço por efeitos de aposentação/jubilação

a Exma. Senhora Juíza Desembargadora do Tribunal da Relação de Lisboa, Dra.

Maria Leonor Morais Caldas Canedo Silveira Botelho, com os efeitos previstos no

artigo 70.º n.º 1, al. b), do Estatuto dos Magistrados Judiciais.

*

Para constar, se lavrou a presente ata a qual, após aprovada, vai ser assinada.